Time) atau GMT. Perlu diingat, tahun 4713 SM

tersebut sama dengan tahun –4712.

• JD 0 = 1 Januari –4712 12:00:00 UT = 1,5

Januari –4712

(karena pukul 12 menunjukkan 0,5 hari)

• JD 0,5 = 2 Januari –4712 00:00:00 UT

• JD 1 = 2,5 Januari –4712. Dan seterusnya

• 4 Oktober 1582 M = JD 2299159,5

• 15 Oktober 1582 M = JD 2299160,5

Langkah-langkahnya:

a. Masukkan data angka berupa Jam (J) berarti

jam, tanggal (D), bulan (M) tahun (Y) dan

Zona Waktu (ZW).

2. Hitung nilai A dan B

A = INT (y/100)

B = 2-A+ INT (A/4)

3. Hitung JD

Setelah menghitung Julian Day (JD) langkah

selanjutnya menghitung nilai Deklinasi Matahari dan

Equation of time dengan beberapa rumus:

JD = INT (365.25 x (y + 4716)) + INT (30.6001 x

(m+1) + D + J/24 + B – 1524.5 – ZW/2449

4. Hitung nilai T (waktu yang dihitung dengan hitungan

Julian Centuries/ 100 tahun, dimulai dari J2000,0

atau tanggal 1,5 Januari 2000 Dynamical Time).

T = (JD-2451545)/3652550

49 Jean Meeus, Astronomical Algorithms, Choice Reviews Online, I, vol. 30

(Virginia: Willman Bell, 1991), 61.
50 Jean Meeus, 151.